2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2020

	№
	359-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.02.2020 № 70-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в пункт 5.3 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) министерства, учреждения, а также их должностных лиц» Административного регламента осуществления федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Кировской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 20.02.2020 № 70-П «Об утверждении Административного регламента осуществления федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Кировской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных
на территории Кировской области», следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.3.1 изложить в следующей редакции:
«5.3.1. Министерством, учреждением ответ на жалобу не дается в случае, если в жалобе не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ».
1.2. Подпункт 5.3.2 исключить.
1.3. Подпункт 5.3.3 изложить в следующей редакции:
«5.3.3. В случае если в жалобе заинтересованного лица содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, министр, директор учреждения вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заинтересованным лицом по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в министерство, учреждение или одному и тому же должностному лицу министерства, учреждения. О данном решении уведомляется заинтересованное лицо, направившее жалобу».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.emf

oleObject1.bin

[image: image1.png]